4.1 Gambaran Umum Obyek Penelitian

4.1.1 Sejarah dan Profil Pondok Pesantren Sukahideng

Nama lengkap dari pesantren ini yaitu “Lembaga Pendidikan Pondok Pesantren

Sukahideng” (Dok1, Dok3). Pondok Pesantren Sukahideng termasuk salah satu

pesantren yang tua di Tasikmalaya. Tercatat pesantren ini berdiri pada tahun 1341

H bertepatan dengan tahun 1922 M di mana saat itu masih dalam suasana

penjajahan yang dilakukan oleh Belanda.

Pondok pesantren ini pertama kali didirikan dan dipimpin oleh K.H. Zainal

Muhsin yang merupakan kakak sepupu dari K.H. Zainal Mustofa (pendiri Pondok